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DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO E PAESAG GIO. PROTEZIONE 
CIVILE. INFRASTRUTTURE E MOBILITA' 

Servizio Politiche della casa e riqualificazione ur bana 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 4741  DEL  15/05/2017 

 
 

OGGETTO:   L. 431/98 art.11 - D.C.R. n.755 del 20/12/1999 e successive modifiche ed 
integrazioni. DGR 506 del 09/05/2016. Fondo Nazionale per l’accesso alle 
abitazioni in locazione. Anno 2015. Impegno di spesa di € 2.049.364,05 e 
liquidazione a favore del Comuni richiedenti. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
 

Premesso : 
che l’art. 11 della legge 09/12/1998, n. 431 ha istituito presso il Ministero dei Lavori Pubblici il 

Fondo Nazionale per l’accesso alle abitazioni in locazione, la cui dotazione è determinata 
annualmente dalla legge finanziaria; 

che il Fondo ha la finalità di integrare, mediante la concessione di contributi, i canoni di 
locazione dovuti dai conduttori di alloggi di proprietà pubblica o privata, titolari di contratti 
registrati ed in possesso di alcuni requisiti minimi, stabiliti dal Decreto ministeriale 
emanato in data 7.6.1999; 

che il predetto decreto ministeriale, concernente l’assegnazione dei finanziamenti alle 
Regioni, stabilisce, tra l’altro, che i contributi debbano essere erogati sulla base di 
graduatorie formulate dai Comuni; 

che l’art.14 della L.R. 28/11/2003 n.23 e successive modifiche e integrazioni prevede che le 
risorse destinate alla suddetta finalità provengano oltre che dal fondo sopra indicato 
anche da risorse proprie della Regione e dai cofinanziamenti comunali; 
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Richiamate : 
la Deliberazione 20/12/1999 n.755, pubblicata ai sensi dell’art.26 c.1 del D.L. n.33/2013, con 

la quale il Consiglio Regionale ha stabilito i criteri per l’assegnazione dei contributi del 
Fondo Nazionale di cui all’art.11 della Legge 431/98; 

la Deliberazione 19/01/2009 n.39 con la quale la Giunta Regionale, in attuazione a quanto 
stabilito dall’art.11, comma 13 della Legge n.133 del 06/08/2008, ha modificato i requisiti 
soggettivi degli aspiranti beneficiari dei contributi; 

la Deliberazione 21/06/2010 n.883 con la quale la Giunta Regionale ha fissato ad € 50,00 la 
soglia minima per la liquidazione dei contributi ai richiedenti; 

la Deliberazione 06/09/2010 n.1197 con la quale, tra l’altro, la Giunta Regionale, in 
attuazione di quanto previsto dal comma 1 bis del decreto-legge 20/10/2008, n.158, 
convertito nella legge 18/12/2008 n.199, ha stabilito che i bandi per la concessione dei 
contributi debbano essere emanati dai Comuni entro il 30 settembre del medesimo anno 
in cui il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti assegna i fondi alle regioni; 

la Deliberazione n.1106 del 07/10/2013 con la quale in attuazione dell’art.29 della L.R. 
n.23/2003 e ss.mm.ii. sono stati modificati i requisiti di residenza e cittadinanza dei 
richiedenti; 

 
Visto  l’art. 3 commi 6, 7 e 8 del Regolamento regionale n.1 del 04/02/2014; 
 
Vista  la Deliberazione n.506 del 09/05/2016 con la quale la Giunta regionale ha provveduto 
a ripartire tra i Comuni, per l’anno 2015, il contributo complessivo di € 2.096.356,18; 
 
Dato atto: 
che il punto 12) della sopra citata deliberazione n.506/2016 stabilisce che la liquidazione del 

contributo sia effettuata a favore dei Comuni, a seguito dell’invio alla Regione dell’atto di 
approvazione delle graduatorie definitive; 

che il punto 13) della citata D.G.R. n.506/2016 stabilisce che qualora le somme a 
disposizione del Comune siano superiori al fabbisogno riscontrato dagli stessi, la Regione 
liquida esclusivamente l’importo necessario al raggiungimento del fabbisogno, detratto il 
cofinanziamento comunale, qualora previsto; 

 
Considerato:  
che al Comune di Piegaro, pur avendo coofinanziato il fondo con l’importo di € 2.000,00, per 

mero errore non  è stata riconosciuta la quota di premialità di € 1.000; 
che, pertanto, si ritiene opportuno concedere al Comune l’importo di € 1.000,00 oltre la quota 

di contributo assegnato con D.G.R. 506/2016; 
che con D.D. n.11964 del 01/12/2016 al Comune di San Gemini a fronte del  contributo 

assegnato di € 9.827,91, è stato liquidato l’acconto di € 9.779,98 e pertanto resta da 
liquidare l’importo di € 47,93; 

che le considerazioni sopra esposte, nonché il contributo da concedere ai Comuni è indicato 
nell’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto; 

che, pertanto, si rende necessario impegnare l’importo complessivo di € 2.049.364,05   il cui 
onere trova copertura finanziaria nel Cap.1491/S; 

 
Richiamata  la Deliberazione n. 480  del  08/05/2017 concernente “Variazioni al bilancio di 
previsione 2017-2019, esercizio 2017, per utilizzo di quote vincolate del risultato di 
amministrazione, ai sensi dell’art.26 del D.L. n.50 del 24/04/2017”; 
 

Dato atto: 
che gli obblighi di pubblicità di cui all’art.26 c.2 del D.L. n.33 del 14/03/2013 sono  soddisfatti 

con la pubblicazione della presente determinazione; 
che il contributo da trasferire al Comune non  rientra tra i progetti di investimento pubblico e 

pertanto non è obbligatoria la richiesta del CUP; 
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Visto  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista   L.R. 28/12/2016, n. 17 “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2017-2019”; 
Vista  DGR 1573 del 28/12/2016: “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2017-2019 di cui all’articolo 39, comma 10 del 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..”; 
Vista  DGR 1574 del 28/12/2016: “Approvazione Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2017-2019 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i..”; 
 
Vista  la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

a. di concedere ai Comuni di cui all’allegato A), parte integrante del presente atto, 
l’importo complessivo di € 2.049.364,05 per le finalità di cui all’art.11 della L.431/98, 
assegnato con DGR 506 del 09/05/2016; 

b. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa, come meglio precisato 
nell’Allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, riferito 
all’esigibilità temporale, ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva 
perfezionata: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2017 € 2.049.364,05 

TOTALE € 2.049.364,05 
 

c. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni della somma complessiva di Euro 2.049.364,05 a favore dei seguenti 
soggetti creditori: 

 

Comune Contributo da impegnare 

ASSISI 
85.991,31 

BASTIA UMBRA 66.571,47 

BEVAGNA 6.273,16 

CAMPELLO SUL CLITUNNO 
3.594,33 

CANNARA 
7.540,62 

CASCIA 5.691,59 
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Comune Contributo da impegnare 

CASTEL RITALDI 7.470,54 

CASTIGLIONE DEL LAGO 
51.461,31 

CERRETO DI SPOLETO 930,00 

CITERNA 12.001,60 

CITTA' DELLA PIEVE 
17.527,27 

CITTA' DI CASTELLO 93.207,13 

COLLAZZONE 9.256,06 

CORCIANO 61.757,70 

COSTACCIARO 1.127,74 

DERUTA 25.118,36 

FOLIGNO 
193.555,79 

FOSSATO DI VICO 2.939,99 

FRATTA TODINA 
1.658,36 

GIANO DELL'UMBRIA 
7.688,67 

GUALDO CATTANEO 
6.905,82 

GUALDO TADINO 19.527,41 

GUBBIO 63.657,98 

MAGIONE 10.649,07 
MARSCIANO 52.981,77 

MASSA MARTANA 10.035,58 

MONTE CASTELLO DI VIBIO 
4.102,21 

MONTE SANTA MARIA TIBERINA 
1.977,40 

MONTEFALCO 11.131,54 

MONTELEONE DI SPOLETO 
1.389,47 

NOCERA UMBRA 
6.689,13 

NORCIA 9.606,01 

PACIANO 5.661,54 

PANICALE 16.492,82 

PASSIGNANO S.TRASIMENO 
17.292,45 
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Comune Contributo da impegnare 

PERUGIA 389.564,44 

PIEGARO 6.979,23 

PIETRALUNGA 2.268,95 

PRECI 2.854,91 

SAN GIUSTINO 
35.416,75 

SCHEGGINO 704,50 

SIGILLO 
2.669,80 

SPELLO 14.677,66 

SPOLETO 79.480,91 

TODI 
20.412,92 

TORGIANO 15.031,27 

TREVI 16.180,73 

TUORO SUL TRASIMENO 
10.165,36 

UMBERTIDE 45.543,13 

VALFABBRICA 
6.295,08 

VALTOPINA 2.888,71 

ACQUASPARTA 
15.753,05 

ALLERONA 2.652,89 
ALVIANO 1.969,20 

AMELIA 19.365,26 

ARRONE 2.456,86 

ATTIGLIANO 15.627,11 

AVIGLIANO UMBRO 5.841,41 

BASCHI 
5.439,60 

CALVI DELL'UMBRIA 10.439,23 

CASTEL GIORGIO 
3.230,50 

CASTEL VISCARDO 6.335,30 

FABRO 7.406,64 

FERENTILLO 4.661,96 
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Comune Contributo da impegnare 

FICULLE 2.547,35 

GIOVE 5.407,96 

MONTECASTRILLI 8.074,61 

MONTECCHIO 2.071,04 

MONTELEONE DI ORVIETO 
1.747,31 

NARNI 23.099,44 

ORVIETO 62.038,41 

OTRICOLI 9.873,66 

PARRANO 1.421,34 

PENNA IN TEVERINA 3.858,33 

PORANO 
8.818,03 

SAN GEMINI 47,93 

SAN VENANZO 4.108,17 

STRONCONE 10.973,38 

TERNI 
253.500,53 

TOTALE GENERALE 
2.049.364,05 

 
d. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 

passiva è data da avanzo di amministrazione per Euro 2.049.364,05; 
 

e. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 2.049.364,05 
in base alla seguente tabella: 
 

Soggetti 
creditori 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro di 
costo 

Codice 
Accertamento/ 
cronoprogram. 

(*) 

Capitolo 
entrata 

(*) 

Comuni di 
cui al 

precedente 
punto 3. 

2017 2017 1491 2.049.364,05 M080211   

TOTALE 2.049.364,05  

(*) da compilare solo se la copertura finanziaria deriva da risorse accertate con precedente   provvedimento 
 

f. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
o il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 

il seguente: U.1.04.01.02.003 
o il codice SIOPE è il seguente: 1535; 

 

g. di liquidare ai sensi dell’art. 57 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e 
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ss.mm., la spesa complessiva di Euro 1.591.789,42 e di imputare il predetto importo in 
base alla seguente tabella: 

 

Esercizio 2017 Cap. 1491  
Impegno assunto 

con il presente 
atto 

Contributo da 
liquidare Comuni creditori 

85.991,31 ASSISI 

66.571,47 BASTIA UMBRA 

6.273,16 BEVAGNA 

5.691,59 CASCIA 

51.461,31 CASTIGLIONE DEL LAGO 

930,00 CERRETO DI SPOLETO 

12.001,60 CITERNA 

17.527,27 CITTA' DELLA PIEVE 

93.207,13 CITTA' DI CASTELLO 

9.256,06 COLLAZZONE 

61.757,70 CORCIANO 

1.127,74 COSTACCIARO 

25.118,36 DERUTA 

193.555,79 FOLIGNO 

2.939,99 FOSSATO DI VICO 

7.688,67 GIANO DELL'UMBRIA 

6.905,82 GUALDO CATTANEO 

63.657,98 GUBBIO 

10.649,07 MAGIONE 

52.981,77 MARSCIANO 

10.035,58 MASSA MARTANA 

4.102,21 MONTE CASTELLO DI 
VIBIO 

1.977,40 MONTE SANTA MARIA 
TIBERINA 

11.131,54 MONTEFALCO 

6.689,13 NOCERA UMBRA 

5.661,54 PACIANO 

   

16.492,82 PANICALE 
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Esercizio 2017 Cap. 1491  
Impegno assunto 

con il presente 
atto 

Contributo da 
liquidare Comuni creditori 

 
17.292,45 PASSIGNANO 

S.TRASIMENO 

389.564,44 PERUGIA 

6.979,23 PIEGARO 

2.268,95 PIETRALUNGA 

2.854,91 PRECI 

35.416,75 SAN GIUSTINO 

704,50 SCHEGGINO 

2.669,80 SIGILLO 

14.677,66 SPELLO 

20.412,92 TODI 

15.031,27 TORGIANO 

16.180,73 TREVI 

10.165,36 TUORO SUL TRASIMENO 

6.295,08 VALFABBRICA 

2.888,71 VALTOPINA 

2.652,89 ALLERONA 

1.969,20 ALVIANO 

19.365,26 AMELIA 

2.456,86 ARRONE 

15.627,11 ATTIGLIANO 

5.841,41 AVIGLIANO UMBRO 

5.439,60 BASCHI 

3.230,50 CASTEL GIORGIO 

6.335,30 CASTEL VISCARDO 

7.406,64 FABRO 

4.661,96 FERENTILLO 

2.547,35 FICULLE 

  

 

5.407,96 GIOVE 
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Esercizio 2017 Cap. 1491  
Impegno assunto 

con il presente 
atto 

Contributo da 
liquidare Comuni creditori 

8.074,61 MONTECASTRILLI 

1.747,31 MONTELEONE DI 
ORVIETO 

23.099,44 NARNI 

62.038,41 ORVIETO 

9.873,66 OTRICOLI 

1.421,34 PARRANO 

3.858,33 PENNA IN TEVERINA 

8.818,03 PORANO 

47,93 SAN GEMINI 

4.108,17 SAN VENANZO 

   

10.973,38 STRONCONE 

TOTALE 1.591.789,42  

 
h. di ordinare l’emissione dei mandati di pagamento ai sensi dell’art. 58 del decreto 

legislativo del 23 giugno 2011, n. 118  e ss. mm. per la somma complessiva di Euro 
1.591.789,42 come segue: 

 
Importo Creditori Modalità di pagamento 

1.591.789,42 Comuni di cui al precedente punto 7  
 
i. di dichiarare che l'atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai 

sensi dell'art. 26, dlgs n. 33/2013. 
 
 
Perugia lì 10/05/2017 L’Istruttore 

Rita Mariucci 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 10/05/2017 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Lauro Marinelli 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
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regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2017-2019, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario  
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 

Cap. 

 entrata 

COMUNE DI 
ASSISI 

2017 2017 01491_S 0041703007 85.991,31 0011707869   0029999999   

COMUNE DI 
BASTIA UMBRA 

2017 2017 01491_S 0041703007 66.571,47 0011707870   0029999999   

COMUNE DI 
BEVAGNA 

2017 2017 01491_S 0041703007 6.273,16 0011707871   0029999999   

COMUNE DI 
CAMPELLO SUL 

CLITUNNO 
2017 2017 01491_S 0041703007 3.594,33 0011707872   0029999999   

COMUNE DI 
CANNARA 

2017 2017 01491_S 0041703007 7.540,62 0011707873   0029999999   

COMUNE DI 
CASCIA 

2017 2017 01491_S 0041703007 5.691,59 0011707874   0029999999   

COMUNE DI 
CASTEL RITALDI 

2017 2017 01491_S 0041703007 7.470,54 0011707875   0029999999   

COMUNE DI 
CASTIGLIONE DEL 

LAGO 
2017 2017 01491_S 0041703007 51.461,31 0011707876   0029999999   

COMUNE DI 
CERRETO DI 

SPOLETO 
2017 2017 01491_S 0041703007 930,00 0011707877   0029999999   

COMUNE DI 
CITERNA 

2017 2017 01491_S 0041703007 12.001,60 0011707878   0029999999   

COMUNE DI 
CITTA' DELLA 

PIEVE 
2017 2017 01491_S 0041703007 17.527,27 0011707879   0029999999   

COMUNE DI 
CITTA' DI 

CASTELLO 
2017 2017 01491_S 0041703007 93.207,13 0011707880   0029999999   

COMUNE DI 
COLLAZZONE 

2017 2017 01491_S 0041703007 9.256,06 0011707881   0029999999   

COMUNE DI 
CORCIANO 

2017 2017 01491_S 0041703007 61.757,70 0011707882   0029999999   

COMUNE DI 
COSTACCIARO 

2017 2017 01491_S 0041703007 1.127,74 0011707883   0029999999   

COMUNE DI 
DERUTA 

2017 2017 01491_S 0041703007 25.118,36 0011707884   0029999999   

COMUNE DI 
FOLIGNO 

2017 2017 01491_S 0041703007 193.555,79 0011707885   0029999999   

COMUNE DI 
FOSSATO DI VICO 

2017 2017 01491_S 0041703007 2.939,99 0011707886   0029999999   

COMUNE DI 
FRATTA TODINA 

2017 2017 01491_S 0041703007 1.658,36 0011707887   0029999999   

COMUNE DI 
GIANO 

DELL'UMBRIA 
2017 2017 01491_S 0041703007 7.688,67 0011707888   0029999999   

COMUNE DI 
GUALDO 

CATTANEO 
2017 2017 01491_S 0041703007 6.905,82 0011707889   0029999999   

COMUNE DI 
GUALDO TADINO 

2017 2017 01491_S 0041703007 19.527,41 0011707890   0029999999   

COMUNE DI 
GUBBIO 

2017 2017 01491_S 0041703007 63.657,98 0011707891   0029999999   

COMUNE DI 
MAGIONE 

2017 2017 01491_S 0041703007 10.649,07 0011707892   0029999999   

COMUNE DI 
MARSCIANO 

2017 2017 01491_S 0041703007 52.981,77 0011707893   0029999999   
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COMUNE DI 
MASSA MARTANA 

2017 2017 01491_S 0041703007 10.035,58 0011707894   0029999999   

COMUNE DI 
MONTECASTELLO 

DI VIBIO 
2017 2017 01491_S 0041703007 4.102,21 0011707895   0029999999   

COMUNE DI 
MONTE SANTA 

MARIA 
TIBERINA 

2017 2017 01491_S 0041703007 1.977,40 0011707896   0029999999   

COMUNE DI 
MONTEFALCO 

2017 2017 01491_S 0041703007 11.131,54 0011707897   0029999999   

COMUNE DI 
MONTELEONE DI 

SPOLETO 
2017 2017 01491_S 0041703007 1.389,47 0011707899   0029999999   

COMUNE DI 
NOCERA UMBRA 

2017 2017 01491_S 0041703007 6.689,13 0011707900   0029999999   

COMUNE DI 
NORCIA 

2017 2017 01491_S 0041703007 9.606,01 0011707901   0029999999   

COMUNE DI 
PACIANO 

2017 2017 01491_S 0041703007 5.661,54 0011707902   0029999999   

COMUNE DI 
PANICALE 

2017 2017 01491_S 0041703007 16.492,82 0011707903   0029999999   

COMUNE DI 
PASSIGNANO SUL 

TRASIMENO 
2017 2017 01491_S 0041703007 17.292,45 0011707904   0029999999   

COMUNE DI 
PERUGIA 

2017 2017 01491_S 0041703007 389.564,44 0011707905   0029999999   

COMUNE DI 
PIEGARO 

2017 2017 01491_S 0041703007 6.979,23 0011707906   0029999999   

COMUNE DI 
PIETRALUNGA 

2017 2017 01491_S 0041703007 2.268,95 0011707907   0029999999   

COMUNE DI PRECI 2017 2017 01491_S 0041703007 2.854,91 0011707908   0029999999   

COMUNE DI SAN 
GIUSTINO 

2017 2017 01491_S 0041703007 35.416,75 0011707909   0029999999   

COMUNE DI 
SCHEGGINO 

2017 2017 01491_S 0041703007 704,50 0011707910   0029999999   

COMUNE DI 
SIGILLO 

2017 2017 01491_S 0041703007 2.669,80 0011707911   0029999999   

COMUNE DI 
SPELLO 

2017 2017 01491_S 0041703007 14.677,66 0011707912   0029999999   

COMUNE DI 
SPOLETO 

2017 2017 01491_S 0041703007 79.480,91 0011707913   0029999999   

COMUNE DI TODI 2017 2017 01491_S 0041703007 20.412,92 0011707914   0029999999   

COMUNE DI 
TORGIANO 

2017 2017 01491_S 0041703007 15.031,27 0011707915   0029999999   

COMUNE DI TREVI 2017 2017 01491_S 0041703007 16.180,73 0011707916   0029999999   

COMUNE DI 
TUORO SUL 
TRASIMENO 

2017 2017 01491_S 0041703007 10.165,36 0011707917   0029999999   

COMUNE DI 
UMBERTIDE 

2017 2017 01491_S 0041703007 45.543,13 0011707918   0029999999   

COMUNE DI 
VALFABBRICA 

2017 2017 01491_S 0041703007 6.295,08 0011707919   0029999999   

COMUNE DI 
VALTOPINA 

2017 2017 01491_S 0041703007 2.888,71 0011707920   0029999999   

COMUNE DI 
ACQUASPARTA 

2017 2017 01491_S 0041703007 15.753,05 0011707921   0029999999   

COMUNE DI 
ALLERONA 

2017 2017 01491_S 0041703007 2.652,89 0011707923   0029999999   

COMUNE DI 
ALVIANO 

2017 2017 01491_S 0041703007 1.969,20 0011707924   0029999999   
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COMUNE DI 
AMELIA 

2017 2017 01491_S 0041703007 19.365,26 0011707925   0029999999   

COMUNE DI 
ARRONE 

2017 2017 01491_S 0041703007 2.456,86 0011707926   0029999999   

COMUNE DI 
ATTIGLIANO 2017 2017 01491_S 0041703007 15.627,11 0011707927   0029999999   

COMUNE DI 
AVIGLIANO 

UMBRO 
2017 2017 01491_S 0041703007 5.841,41 0011707928   0029999999   

COMUNE DI 
BASCHI 

2017 2017 01491_S 0041703007 5.439,60 0011707929   0029999999   

COMUNE DI CALVI 
DELL'UMBRIA 

2017 2017 01491_S 0041703007 10.439,23 0011707930   0029999999   

COMUNE DI 
CASTEL GIORGIO 

2017 2017 01491_S 0041703007 3.230,50 0011707931   0029999999   

COMUNE DI 
CASTEL 

VISCARDO 
2017 2017 01491_S 0041703007 6.335,30 0011707932   0029999999   

COMUNE DI 
FABRO 

2017 2017 01491_S 0041703007 7.406,64 0011707933   0029999999   

COMUNE DI 
FERENTILLO 

2017 2017 01491_S 0041703007 4.661,96 0011707934   0029999999   

COMUNE DI 
FICULLE 

2017 2017 01491_S 0041703007 2.547,35 0011707935   0029999999   

COMUNE DI 
GIOVE 

2017 2017 01491_S 0041703007 5.407,96 0011707936   0029999999   

COMUNE DI 
MONTECASTRILLI 

2017 2017 01491_S 0041703007 8.074,61 0011707937   0029999999   

COMUNE DI 
MONTECCHIO 

2017 2017 01491_S 0041703007 2.071,04 0011707938   0029999999   

COMUNE DI 
MONTELEONE 

D'ORVIETO 
2017 2017 01491_S 0041703007 1.747,31 0011707939   0029999999   

COMUNE DI 
NARNI 2017 2017 01491_S 0041703007 23.099,44 0011707940   0029999999   

COMUNE DI 
ORVIETO 

2017 2017 01491_S 0041703007 62.038,41 0011707941   0029999999   

COMUNE DI 
OTRICOLI 

2017 2017 01491_S 0041703007 9.873,66 0011707942   0029999999   

COMUNE DI 
PARRANO 

2017 2017 01491_S 0041703007 1.421,34 0011707943   0029999999   

COMUNE DI 
PENNA IN 
TEVERINA 

2017 2017 01491_S 0041703007 3.858,33 0011707944   0029999999   

COMUNE DI 
PORANO 

2017 2017 01491_S 0041703007 8.818,03 0011707946   0029999999   

COMUNE DI 
SANGEMINI 

2017 2017 01491_S 0041703007 47,93 0011707947   0029999999   

COMUNE DI SAN 
VENANZO 

2017 2017 01491_S 0041703007 4.108,17 0011707948   0029999999   

COMUNE DI 
STRONCONE 

2017 2017 01491_S 0041703007 10.973,38 0011707949   0029999999   

COMUNE DI TERNI 2017 2017 01491_S 0041703007 253.500,53 0011707950   0029999999   

 
TOTALE 2.049.364,05 

di cui 2017 2.049.364,05 

di cui 2018 0 

di cui 2019 e successivi 0 

 

B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio  Capitolo  
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 
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2017 01491_S 0011707946 2.178.392,36 0,00 1.771.916,01 406.476,35 8.818,03 397.658,32 

2017 01491_S 0011707947 2.178.392,36 0,00 1.780.734,04 397.658,32 47,93 397.610,39 

2017 01491_S 0011707948 2.178.392,36 0,00 1.780.781,97 397.610,39 4.108,17 393.502,22 

2017 01491_S 0011707949 2.178.392,36 0,00 1.784.890,14 393.502,22 10.973,38 382.528,84 

2017 01491_S 0011707950 2.178.392,36 0,00 1.795.863,52 382.528,84 253.500,53 129.028,31 

2017 01491_S 0011707869 2.178.392,36 0,00 0,00 2.178.392,36 85.991,31 2.092.401,05 

2017 01491_S 0011707870 2.178.392,36 0,00 85.991,31 2.092.401,05 66.571,47 2.025.829,58 

2017 01491_S 0011707871 2.178.392,36 0,00 152.562,78 2.025.829,58 6.273,16 2.019.556,42 

2017 01491_S 0011707872 2.178.392,36 0,00 158.835,94 2.019.556,42 3.594,33 2.015.962,09 

2017 01491_S 0011707873 2.178.392,36 0,00 162.430,27 2.015.962,09 7.540,62 2.008.421,47 

2017 01491_S 0011707874 2.178.392,36 0,00 169.970,89 2.008.421,47 5.691,59 2.002.729,88 

2017 01491_S 0011707875 2.178.392,36 0,00 175.662,48 2.002.729,88 7.470,54 1.995.259,34 

2017 01491_S 0011707876 2.178.392,36 0,00 183.133,02 1.995.259,34 51.461,31 1.943.798,03 

2017 01491_S 0011707877 2.178.392,36 0,00 234.594,33 1.943.798,03 930,00 1.942.868,03 

2017 01491_S 0011707878 2.178.392,36 0,00 235.524,33 1.942.868,03 12.001,60 1.930.866,43 

2017 01491_S 0011707879 2.178.392,36 0,00 247.525,93 1.930.866,43 17.527,27 1.913.339,16 

2017 01491_S 0011707880 2.178.392,36 0,00 265.053,20 1.913.339,16 93.207,13 1.820.132,03 

2017 01491_S 0011707881 2.178.392,36 0,00 358.260,33 1.820.132,03 9.256,06 1.810.875,97 

2017 01491_S 0011707882 2.178.392,36 0,00 367.516,39 1.810.875,97 61.757,70 1.749.118,27 

2017 01491_S 0011707883 2.178.392,36 0,00 429.274,09 1.749.118,27 1.127,74 1.747.990,53 

2017 01491_S 0011707884 2.178.392,36 0,00 430.401,83 1.747.990,53 25.118,36 1.722.872,17 

2017 01491_S 0011707885 2.178.392,36 0,00 455.520,19 1.722.872,17 193.555,79 1.529.316,38 
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2017 01491_S 0011707886 2.178.392,36 0,00 649.075,98 1.529.316,38 2.939,99 1.526.376,39 

2017 01491_S 0011707887 2.178.392,36 0,00 652.015,97 1.526.376,39 1.658,36 1.524.718,03 

2017 01491_S 0011707888 2.178.392,36 0,00 653.674,33 1.524.718,03 7.688,67 1.517.029,36 

2017 01491_S 0011707889 2.178.392,36 0,00 661.363,00 1.517.029,36 6.905,82 1.510.123,54 

2017 01491_S 0011707890 2.178.392,36 0,00 668.268,82 1.510.123,54 19.527,41 1.490.596,13 

2017 01491_S 0011707891 2.178.392,36 0,00 687.796,23 1.490.596,13 63.657,98 1.426.938,15 

2017 01491_S 0011707892 2.178.392,36 0,00 751.454,21 1.426.938,15 10.649,07 1.416.289,08 

2017 01491_S 0011707893 2.178.392,36 0,00 762.103,28 1.416.289,08 52.981,77 1.363.307,31 

2017 01491_S 0011707894 2.178.392,36 0,00 815.085,05 1.363.307,31 10.035,58 1.353.271,73 

2017 01491_S 0011707895 2.178.392,36 0,00 825.120,63 1.353.271,73 4.102,21 1.349.169,52 

2017 01491_S 0011707896 2.178.392,36 0,00 829.222,84 1.349.169,52 1.977,40 1.347.192,12 

2017 01491_S 0011707897 2.178.392,36 0,00 831.200,24 1.347.192,12 11.131,54 1.336.060,58 

2017 01491_S 0011707899 2.178.392,36 0,00 842.331,78 1.336.060,58 1.389,47 1.334.671,11 

2017 01491_S 0011707900 2.178.392,36 0,00 843.721,25 1.334.671,11 6.689,13 1.327.981,98 

2017 01491_S 0011707901 2.178.392,36 0,00 850.410,38 1.327.981,98 9.606,01 1.318.375,97 

2017 01491_S 0011707902 2.178.392,36 0,00 860.016,39 1.318.375,97 5.661,54 1.312.714,43 

2017 01491_S 0011707903 2.178.392,36 0,00 865.677,93 1.312.714,43 16.492,82 1.296.221,61 

2017 01491_S 0011707904 2.178.392,36 0,00 882.170,75 1.296.221,61 17.292,45 1.278.929,16 

2017 01491_S 0011707905 2.178.392,36 0,00 899.463,20 1.278.929,16 389.564,44 889.364,72 

2017 01491_S 0011707906 2.178.392,36 0,00 1.289.027,64 889.364,72 6.979,23 882.385,49 

2017 01491_S 0011707907 2.178.392,36 0,00 1.296.006,87 882.385,49 2.268,95 880.116,54 

2017 01491_S 0011707908 2.178.392,36 0,00 1.298.275,82 880.116,54 2.854,91 877.261,63 
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2017 01491_S 0011707909 2.178.392,36 0,00 1.301.130,73 877.261,63 35.416,75 841.844,88 

2017 01491_S 0011707910 2.178.392,36 0,00 1.336.547,48 841.844,88 704,50 841.140,38 

2017 01491_S 0011707911 2.178.392,36 0,00 1.337.251,98 841.140,38 2.669,80 838.470,58 

2017 01491_S 0011707912 2.178.392,36 0,00 1.339.921,78 838.470,58 14.677,66 823.792,92 

2017 01491_S 0011707913 2.178.392,36 0,00 1.354.599,44 823.792,92 79.480,91 744.312,01 

2017 01491_S 0011707914 2.178.392,36 0,00 1.434.080,35 744.312,01 20.412,92 723.899,09 

2017 01491_S 0011707915 2.178.392,36 0,00 1.454.493,27 723.899,09 15.031,27 708.867,82 

2017 01491_S 0011707916 2.178.392,36 0,00 1.469.524,54 708.867,82 16.180,73 692.687,09 

2017 01491_S 0011707917 2.178.392,36 0,00 1.485.705,27 692.687,09 10.165,36 682.521,73 

2017 01491_S 0011707918 2.178.392,36 0,00 1.495.870,63 682.521,73 45.543,13 636.978,60 

2017 01491_S 0011707919 2.178.392,36 0,00 1.541.413,76 636.978,60 6.295,08 630.683,52 

2017 01491_S 0011707920 2.178.392,36 0,00 1.547.708,84 630.683,52 2.888,71 627.794,81 

2017 01491_S 0011707921 2.178.392,36 0,00 1.550.597,55 627.794,81 15.753,05 612.041,76 

2017 01491_S 0011707923 2.178.392,36 0,00 1.566.350,60 612.041,76 2.652,89 609.388,87 

2017 01491_S 0011707924 2.178.392,36 0,00 1.569.003,49 609.388,87 1.969,20 607.419,67 

2017 01491_S 0011707925 2.178.392,36 0,00 1.570.972,69 607.419,67 19.365,26 588.054,41 

2017 01491_S 0011707926 2.178.392,36 0,00 1.590.337,95 588.054,41 2.456,86 585.597,55 

2017 01491_S 0011707927 2.178.392,36 0,00 1.592.794,81 585.597,55 15.627,11 569.970,44 

2017 01491_S 0011707928 2.178.392,36 0,00 1.608.421,92 569.970,44 5.841,41 564.129,03 

2017 01491_S 0011707929 2.178.392,36 0,00 1.614.263,33 564.129,03 5.439,60 558.689,43 

2017 01491_S 0011707930 2.178.392,36 0,00 1.619.702,93 558.689,43 10.439,23 548.250,20 

2017 01491_S 0011707931 2.178.392,36 0,00 1.630.142,16 548.250,20 3.230,50 545.019,70 
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2017 01491_S 0011707932 2.178.392,36 0,00 1.633.372,66 545.019,70 6.335,30 538.684,40 

2017 01491_S 0011707933 2.178.392,36 0,00 1.639.707,96 538.684,40 7.406,64 531.277,76 

2017 01491_S 0011707934 2.178.392,36 0,00 1.647.114,60 531.277,76 4.661,96 526.615,80 

2017 01491_S 0011707935 2.178.392,36 0,00 1.651.776,56 526.615,80 2.547,35 524.068,45 

2017 01491_S 0011707936 2.178.392,36 0,00 1.654.323,91 524.068,45 5.407,96 518.660,49 

2017 01491_S 0011707937 2.178.392,36 0,00 1.659.731,87 518.660,49 8.074,61 510.585,88 

2017 01491_S 0011707938 2.178.392,36 0,00 1.667.806,48 510.585,88 2.071,04 508.514,84 

2017 01491_S 0011707939 2.178.392,36 0,00 1.669.877,52 508.514,84 1.747,31 506.767,53 

2017 01491_S 0011707940 2.178.392,36 0,00 1.671.624,83 506.767,53 23.099,44 483.668,09 

2017 01491_S 0011707941 2.178.392,36 0,00 1.694.724,27 483.668,09 62.038,41 421.629,68 

2017 01491_S 0011707942 2.178.392,36 0,00 1.756.762,68 421.629,68 9.873,66 411.756,02 

2017 01491_S 0011707943 2.178.392,36 0,00 1.766.636,34 411.756,02 1.421,34 410.334,68 

2017 01491_S 0011707944 2.178.392,36 0,00 1.768.057,68 410.334,68 3.858,33 406.476,35 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA  
 
 
 
 
 
 

VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità della determinazione di liquidazione del Servizio Politiche della casa e 
riqualificazione urbana  a fronte del  seguente impegno di spesa: 
 

IMPEGNO N. IMPORTO 
IMPEGNO BENEFICIARIO LIQUIDAZIONE 

N. IMPORTO 

0011707869 85.991,31 COMUNE DI ASSISI 0011705799 85.991,31 

0011707870 66.571,47 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0011705800 66.571,47 

0011707871 6.273,16 COMUNE DI BEVAGNA 0011705801 6.273,16 
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0011707874 5.691,59 COMUNE DI CASCIA 0011705802 5.691,59 

0011707876 51.461,31 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL 
LAGO 0011705803 51.461,31 

0011707877 930,00 COMUNE DI CERRETO DI 
SPOLETO 0011705804 930,00 

0011707878 12.001,60 COMUNE DI CITERNA 0011705806 12.001,60 

0011707879 17.527,27 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 0011705807 17.527,27 

0011707880 93.207,13 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0011705809 93.207,13 

0011707881 9.256,06 COMUNE DI COLLAZZONE 0011705810 9.256,06 

0011707882 61.757,70 COMUNE DI CORCIANO 0011705811 61.757,70 

0011707883 1.127,74 COMUNE DI COSTACCIARO 0011705812 1.127,74 

0011707884 25.118,36 COMUNE DI DERUTA 0011705813 25.118,36 

0011707885 193.555,79 COMUNE DI FOLIGNO 0011705814 193.555,79 

0011707886 2.939,99 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0011705815 2.939,99 

0011707888 7.688,67 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 0011705816 7.688,67 

0011707889 6.905,82 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 0011705817 6.905,82 

0011707891 63.657,98 COMUNE DI GUBBIO 0011705818 63.657,98 

0011707892 10.649,07 COMUNE DI MAGIONE 0011705819 10.649,07 

0011707893 52.981,77 COMUNE DI MARSCIANO 0011705821 52.981,77 

0011707894 10.035,58 COMUNE DI MASSA MARTANA 0011705822 10.035,58 

0011707895 4.102,21 COMUNE DI MONTECASTELLO DI 
VIBIO 

0011705823 4.102,21 

0011707896 1.977,40 COMUNE DI MONTE SANTA MARIA 
TIBERINA 0011705824 1.977,40 

0011707897 11.131,54 COMUNE DI MONTEFALCO 0011705825 11.131,54 

0011707900 6.689,13 COMUNE DI NOCERA UMBRA 0011705827 6.689,13 

0011707902 5.661,54 COMUNE DI PACIANO 0011705828 5.661,54 

0011707903 16.492,82 COMUNE DI PANICALE 0011705829 16.492,82 
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0011707904 17.292,45 COMUNE DI PASSIGNANO SUL 
TRASIMENO 0011705831 17.292,45 

0011707905 389.564,44 COMUNE DI PERUGIA 0011705832 389.564,44 

0011707906 6.979,23 COMUNE DI PIEGARO 0011705834 6.979,23 

0011707907 2.268,95 COMUNE DI PIETRALUNGA 0011705835 2.268,95 

0011707908 2.854,91 COMUNE DI PRECI 0011705836 2.854,91 

0011707909 35.416,75 COMUNE DI SAN GIUSTINO 0011705837 35.416,75 

0011707910 704,50 COMUNE DI SCHEGGINO 0011705838 704,50 

0011707911 2.669,80 COMUNE DI SIGILLO 0011705839 2.669,80 

0011707912 14.677,66 COMUNE DI SPELLO 0011705840 14.677,66 

0011707914 20.412,92 COMUNE DI TODI 0011705841 20.412,92 

0011707915 15.031,27 COMUNE DI TORGIANO 0011705843 15.031,27 

0011707916 16.180,73 COMUNE DI TREVI 0011705844 16.180,73 

0011707917 10.165,36 COMUNE DI TUORO SUL 
TRASIMENO 0011705845 10.165,36 

0011707919 6.295,08 COMUNE DI VALFABBRICA 0011705846 6.295,08 

0011707920 2.888,71 COMUNE DI VALTOPINA 0011705847 2.888,71 

0011707923 2.652,89 COMUNE DI ALLERONA 0011705848 2.652,89 

0011707924 1.969,20 COMUNE DI ALVIANO 0011705849 1.969,20 

0011707925 19.365,26 COMUNE DI AMELIA 0011705850 19.365,26 

0011707926 2.456,86 COMUNE DI ARRONE 0011705851 2.456,86 

0011707927 15.627,11 COMUNE DI ATTIGLIANO 0011705852 15.627,11 

0011707928 5.841,41 COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO 0011705854 5.841,41 

0011707929 5.439,60 COMUNE DI BASCHI 0011705855 5.439,60 

0011707931 3.230,50 COMUNE DI CASTEL GIORGIO 0011705856 3.230,50 

0011707932 6.335,30 COMUNE DI CASTEL VISCARDO 0011705858 6.335,30 
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0011707933 7.406,64 COMUNE DI FABRO 0011705859 7.406,64 

0011707934 4.661,96 COMUNE DI FERENTILLO 0011705861 4.661,96 

0011707935 2.547,35 COMUNE DI FICULLE 0011705863 2.547,35 

0011707936 5.407,96 COMUNE DI GIOVE 0011705864 5.407,96 

0011707937 8.074,61 COMUNE DI MONTECASTRILLI 0011705865 8.074,61 

0011707939 1.747,31 COMUNE DI MONTELEONE 
D'ORVIETO 0011705866 1.747,31 

0011707940 23.099,44 COMUNE DI NARNI 0011705867 23.099,44 

0011707941 62.038,41 COMUNE DI ORVIETO 0011705868 62.038,41 

0011707942 9.873,66 COMUNE DI OTRICOLI 0011705869 9.873,66 

0011707943 1.421,34 COMUNE DI PARRANO 0011705870 1.421,34 

0011707944 3.858,33 COMUNE DI PENNA IN TEVERINA 0011705871 3.858,33 

0011707946 8.818,03 COMUNE DI PORANO 0011705872 8.818,03 

0011707947 47,93 COMUNE DI SANGEMINI 0011705873 47,93 

0011707948 4.108,17 COMUNE DI SAN VENANZO 0011705874 4.108,17 

0011707949 10.973,38 COMUNE DI STRONCONE 0011705875 10.973,38 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA 
 
 
 
 

Perugia lì 15/05/2017 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 15/05/2017 Il Dirigente  

Giuliana Mancini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 
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